
 

 
 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 7 juli 2009 ; 
 
gelezen het advies van de Algemene raadscommissie van 8 september 2009 ; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 229, eerste lid, aanhef en onder b van de Gemeentewet ; 
 
b e s l u i t: 
 
vast te stellen de VERORDENING HOUDENDE DE DERDE WIJZIGING VAN DE 
VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING  VAN LEGES  
 

Artikel I 

Aan Hoofdstuk 17 van de bij de Legesverordening 2009 behorende tarieventabel wordt het 
volgende artikel toegevoegd: 
 

17.15. 
Indien bij de behandeling van de aanvragen tot het verkrijgen van een vergunning als 
bedoeld in de Hoofdstukken 11 en 12 van deze tarieventabel een BIBOB-advies wordt 
ingewonnen, worden de daar genoemde tarieven verhoogd met  

 
€ 500,00 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Artikel II inwerkingtreding en citeertitel 
1.  Deze verordening treedt in werking op de tweede dag na die van bekendmaking. 
2.  De datum van ingang van de heffing voor de tarieven genoemd onder Artikel 1 van deze 

verordening is 1 oktober 2009. 
3. De verordening wordt aangehaald als “Derde wijziging legesverordening 2009.” 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op  22 september 2009. 
de griffier,                 de voorzitter, 


	Artikel I
	Aan Hoofdstuk 17 van de bij de Legesverordening 2009 behorende tarieventabel wordt het volgende artikel toegevoegd:
	17.15.
	Artikel II inwerkingtreding en citeertitel

